Дума Журавского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

Решение № 45/19
28.01. 2016 года

О внесении изменений в решение Думы
Журавского сельского поселения от 12.11.2015 года

№ 36/16 «Об установлении порядка, ставок и сроков уплаты

земельного налога на территории Журавского сельского
 поселения на 2016 год»

На основании протеста прокурора Еланского района Волгоградской области от 21.01.2016 года   на решение Думы Журавского сельского поселения от 12.11.2015 года № 36/16 «Об установлении порядка, ставок и сроков уплаты  земельного налога на территории Журавского сельского поселения на 2016 год», в  соответствии с Налоговым кодексом,
 Дума Журавского сельского поселения решила:

1. Пункт 6.2  Решения Думы Журавского сельского поселения от 12.11.2015 г № 36/162 «Об установлении порядка, ставок и сроков уплаты  земельного налога на территории Журавского сельского поселения на 2016»  изложить в новой редакции:
«6.2. Установить сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков:

 - организаций в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего календарного года. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается  не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления  уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования (обнародования).

    Глава Журавского

    сельского поселения                                                                     А.С. Гугучкин